Colliges 3. cum Azorio, Bonac. & aliis, quos citat & sequitur hic Sylvius, pollutionem in virgine, aut consensum in pollutionem sine respectu ad copulam, non pertinere ad stuprum, sed solum ad mollicitem.

Dico 3. Probabilis videtur, stuprum virginis ultra consentientis non superaddere fornicationi simplici malitiam mortalem, quæ sit necessario in Confessione explicanda, sed veniale dumtaxat. Ita Joann. Wiggers de justitia & jure Tract. 2. c. 4. Dub. 1. quem citat & sequitur Boudart.

Tract. 6. in 6. præcept. Decal. q. 4. Et novissimè Carolus Gislénus Daelman de jure & justitia q. 4. observ. 17. Neque idèd putes, nos a D. Th. dissentire. Statuit quidem S. Doctor & nos cum ipso, stuprum virginis consentientis esse verè stuprum & speciem distinctam luxurie; at non dicit esse mortalis malitiæ: non enim omnis circumstantia mutans speciem semper addit malitiam mortalem; quod fortè fallit minus intelligens, si quidem sint plures peccatorum species, quæ secundum se non sunt mortales, v. gr. ira, avaritia, gula, prodigalitas, vana gloria, &c. Item ex, quæ sunt secundum se mortales, sæpe fiunt veniales ex levitate materiæ.

Prob. itaque conclusio 1. a priori. Rationes, propter quas ponimus cum D. Th. stuprum virginis consentientis constituere speciem distinctam luxurie, sive considerentur ex parte puellæ, sive ex parte parentum, non videntur adeo graves, ut afferant malitiam mortalem: ergo. Prob. Ant. ex parte puellæ. Non est tanti momenti 1. Quod impediatur a legitimo Matrimonio; tum quia non tenetur illud inire, & potest velle ab alio abstinere; tum quia non impeditur per stuprum, nisi in quantum innotescit, quod raro accidit, & quando accidit est per accidens stupro. 2. Neque quod ponatur in via meretricandi; quia, quæ secunda & tertia vice fornicatur, magis ponitur in via meretricandi, quam quæ prima vice. Per actus enim repetitos sensim amittuntur fama & pudor, ac generatur habitus: imò, quæ cum diversis fornicatur, non solum ponitur in via meretricandi, sed de facto meretricandi, & tamen neque in primo casu secunda & tertia fornicationis, neque in secundo casu fornicationis cum diversis est per se malitia mortalis superaddita simplici fornicationi: ergo.

Si dicas, per primam amittit signaculum virginale, cuius amittendi metu retrahatur a fornicatione, ut dicit S. Th. quod non accidit in casibus allatis. Equidem fateor, aliquam ibi esse speciem deformitatem, & idèd dicitur tale stuprum esse speciem distinctam luxurie, sed non putamus mortalem: aliam, quod magis progredieretur in via meretricandi, eò major admittenda foret malitia mortalis, quod tamen est falsum, ut patet ex dictis.

Ex parte parentum. Non minus Jure naturæ, imò magis, demandata est parentibus cura & custodia filiarum corruptarum utpotè magis periclitantium, quam virginum; atqui quod puella corrupta fornicetur citrà consensum parentum, non est circumstantia mortalis: ergo nec quod virgo, &c. Horum fundamentalis ratio est, quod tam virgo, quam corrupta habeant proprietatem & dominium sui corporis quantum ad hunc usum, non minus quam pedum ad ambulandum, oculorum ad videndum, ita quod valde & absque injuria, quamvis non semper licitè, possit de illo disponere. Quod patet ex eo, quod in viris parentibus possint valde nubere. Confirmatur: Masculus habet dominium sui corporis quantum ad hunc usum, ita quod nulli facit injuriam, si eo abutatur: ergo & puella. Jus autem, quod parentes habent in corpus filie quoad hunc usum, est jus improprie dictum, scilicet custodiæ & economiæ. Unde fietur illis quidem gravis injuria, si vi, aut fraude contra illud ageretur. At, dum illa, quæ habet dominium & proprietatem, in hujus boni amissionem consentit, non nisi levis injuria custodi inferitur.

Nec refert, si dicas parentes, non a puella, sed a natura constitutos esse custodes. Fateor quidem ita esse, aliàs non levis, sed nulla fieret ipsis injuria, ut patet in economis & custodibus, quibus nulla fit injuria, quando dominus, qui eos constituit, in direptionem bonorum suorum consentit. Verum est ergo, hinc sequi aliquam injuriam fieri parentibus, sed non admodum gravem, ut patet in fornicatione corruptarum, quarum custodi pariter, non ab ipsis, sed etiam a natura sibi demandata est.

Prob. 2. A posteriori ex communi praxi & inconvenientibus. Si stuprum virginis ultra consentientis superadderet simplici fornicationi malitiam mortalem: sequitur, quod puella, se accusans de delectatione virginitatis, teneretur etiam explicare, an sit virgo, vel non; similiter vir, an puella, quam concupivit, sit virgo, vel non; & si id taceat, debeat inquirere Confessarius; atqui hoc est contra praxim communem tam poenitentium, quam Confessariorum, idque foret utrisque onus intolerabile. Quæ enim puella in pari casu somniavit unquam explicare, sitne virgo, vel non; quis pariter vir id cogitaverit inquirere, aut exprimere; & si id sciscitari ab eis tenet Confessarius, ingenuas puellas præsertim moniales pudore maximo suffunderet, & elingues efficiet; a viris autem responsum habebit se nescire, neque de eo cogitasse, & demum ab utrisque nimis & suspectæ curiositatis arguetur.

tur. Ingendè fateor, me, antequam præsentis opinioni subscriberem, in his pudendis & importunis interrogationibus factis, dum menti occurrerent, graves molestias passum esse, & aliis creasse, mihi quæ ratè fuisse satisfactum: ergo.

Solvuntur Objectiones contrà ultimam Conclusionem.

Obj. 1. Stuprum virginis, etiam consentientis, pervertit ordinem naturalem, juxta quem claustrum virginale debet manere integrum usque ad Matrimonium, vel usque ad mortem: ergo. R. D. Ant. pervertit ordinem naturalem in re levi, C. in re gravi, N. Explicatur: Ista perversio ordinis naturalis potest considerari dupliciter, quoad modum & quoad rem. Quoad modum est quid grave, quia fit per modum graviter illicitum, nempe fornicationem. Quoad rem verò, quæ est amissio integritatis, in qua sita est ratio stupri, est quid leve postea consensu virginis; quia tunc cessat injuria, quod est in eo precipuum & grave.

Inst. 1. Signaculum virginale est quid grave, saltem in ordine ad famam & statum suscipiendum, utpotè singulare virginis ornamentum, quo se viro reddit gratam, naturæ donum honori Matrimonii reservandum, ac tandem virginittatis custos: ergo ejus amissio est res gravis. Respondent aliqui, negando signaculum virginale esse rem gravis momenti. Vel enim, inquit, consideratur naturaliter, vel moraliter quoad æstimationem hominum. Si naturaliter, nihil esse aliud, quam scissio levis pelliculæ, vel partium reseratio, & utrovīs modo est admodum levis læsio, quæ nec tollit incolunitatem corporis, nec causat ejus deformitatem. Si consideretur moraliter in ordine ad æstimationem hominum, etiam dicunt esse quid leve apud æquos rerum æstimatores, utpotè quod unico actu amittatur: quod autem contempnū habeatur, quæ noscitur corrupta, hoc provent non tam ex signaculo virginittatis amissio, quam ex probata inde ejus lascivia. Unde inquit: si duæ aliæ offerantur ad matrimonium, quarum una sit vidua, sed adhuc vegeta & nubilis, nullaque prole gravata, altera virgo, cæteraque stant paria, non multum virgo præferretur viduæ, quin potius vidua sapè præferenda est propter ejus probatam in administranda familia dexteritatem. Quod si in tali casu quidam multum attendant ad dotem virginalem, hi non videntur æqui rerum æstimatores, qui in matrimonio incedendo ad carnalium rerum æstimatores, quam ad essentialia, nimirum ad sponsæ fidelitatem in servanda fide conjugali, ad ejus pietatem in educandis proliis, ad ejus dexteritatem in administranda re domestica, &c.

Hæc solutio est probabilis: sed ex ea sequitur, quod, qui vi opprimeret virginem, non peccaret mortaliter ratione virginittatis ablata, sed solum ratione violentiæ illatæ ad copulam illicitam, qualis foret respectu corruptæ: sicut, v. gr. qui vi auferret ab alio quadrantem, non peccaret mortaliter ratione rei ablata; & consequenter satisfaceret iste violentus stuprator accusando se vim intulisse puellæ, non explicando conditionem virginittatis. Quod non puto concedendum, juxta primam conclusionem. Quapropter, dato virginittatem esse sufficientis valoris apud homines, ut ejus violenta ablatio constituat peccatum mortale superadditum violentiæ pari, quæ fieret corruptæ (non enim constat esse iniquos rerum æstimatores, ut dicit præcedens Responsio, qui illam magni æstimant, imò oppositum videtur verius, & colligitur ex communi sensu & ex supremo, ac justo more, quo affligitur virgo violentè deflorata) Respondeo hanc malitiam gravem, quæ sita est in injuria virginis illata, cessare per ejus consensum in stuprum: sicut cessaret, si ab ea consentiente auferrem centum nummos; remanet tamen in tali stupro sufficiens deformitas ad constituendum peccatum veniale, ut dictum est.

Inst. 2. Virgo non potest in id consentire: ergo. R. D. Ant. non potest licitè, C. Non potest valde, seu citrà eujusque injuriam, N. Habet enim, ut dixi, proprietatem & dominium sui corporis ad hunc usum, non minus quam oculorum ad videndum. Unde: sicut, qui abutitur oculis ad malum, peccat, nemini tamen facit injuriam; ita, quæ utitur suo corpore ad hunc usum modo illicito, peccat, sed nemini facit injuriam, nisi levem parentibus, ob custodiam ipsis a natura demandatam tam circa virgines, quam circa corruptas.

Inst. 3. Virgo non potest valde consentire in abscissionem membri, nisi abscissio sit necessaria ad conservationem totius: ergo nec in amissionem signaculi virginittatis. R. N. Cons. Disparitas est, quod puella habeat majus jus in proprium corpus ad usum copulæ, quo auferatur signaculum virginale, quam in propria membra quantum ad eorum abscissionem; quod patet ex eo, quod possit absque necessitate inire ma-

Theol. Billuart. Secunda Secundæ.

trimonium: non possit autem absque necessitate abscindere sibi membra. Adde, quod physicè loquendo membrum sit gravis momenti, non sic pellicula, aut complicatio virginittatis.

Inst. 4. Coniux non potest valde consentire adulterio comparis, ita quod per hujusmodi consensum abstergetur malitia adulteri: ergo nec virgo stupro. R. N. Cons. Disparitas est, quod adulterium non solum sit contra jus personale conjugis, sed etiam contra jus status conjugalis, unde, dato quod possit coniux valde cedere juri suo personali, ex quo per adulterium non fiet ipsi personaliter injuria, non potest tamen valde cedere juri status, eo modo, v. gr. quo Clericus non potest cedere juri sui status clericali. Quapropter, suppositio consensu mariti in adulterium comparis, remaneret semper injuria facta statui, & juri conjugali. At jus virginis in corpus ad copulam est jus personale tantum, cui proinde valde cedere potest.

Obj. 2. Ex stupro virginis, etiam consentientis, sequuntur gravis moeror & indignatio parentum, ac familie dedecus, item sæpè inimicitia, rixæ, cades, &c. ergo. R. Hæc non sequi per se ex stupro, sed per accidens ratione evulgationis; sicut etiam sequi possunt ex evulgatione fornicationis illius, quæ jam secretò erat corrupta; unde non constituunt malitiam mortalem in stupro secundum se.

Obj. 3. In certis Diocesisibus, non reservata fornicatione simplici, reservatur stuprum: ergo signum est stuprum superaddere fornicationi mortalem malitiam; venialis enim non solet reservari. R. 1. Non solum circumstantiam stupri reservari, sed ut conjunctam fornicationi, quæ inde fit gravior. Et idèd potest reservari stuprum, etsi non reservetur fornicatio simplex. Quod si hæc purè circumstantia reservatur, ut vult Steyartius, quod tamen non probat; R. 2. Hos Episcopos sequi sententiam oppositam, quæ ipsis videtur probabilior. Vel potius, sicut in hac Diocesi Leodiensi, secundum Chapeauville, reservatur stuprum, quod est violenta defloratio virginis, non violenta strictè dicta, sic enim est raptus; sed violentia morali, quæ sita est in præcisibus importunis, ut explicuit supra conclusione 1.

ARTICULUS IV.

De Rapto.

Raptus potest dupliciter considerari 1. ut est specie luxurie; 2. ut est impedimentum matrimonii: quæ duo Auctores plerumque non satis distinguunt. De rapto, ut est species luxurie, hic est dicendi locus: quatenus est impedimentum matrimonii, spectat tractatus de matrimonio: quia tamen quedam habent communia, & unum per aliud innotescit, hic de utroque dicam. Unde sit

§. I. De Rapto, ut est species Luxurie.

Dico: Raptus, ut species luxurie, est vis illata cuiusque personæ, aut ejus parentibus causa explendæ libidinis. Scio, communiter definiti, quod sit abductio violenta cuiusque personæ causa explendæ libidinis. Et quidem in Jure c. Lex illa. Dist. 36. a. 1. exprimitur per abductionem. Prior tamen definitio videtur conformior S. Th. & rationi. 1. (Hic a. 7. o.) Th. docet, quod raptus & stuprum concurrunt in idem, quando aliquis violentiam infert ad virginem illicitè deflorandam: ubi non requiritur abductionem. Et infra: Qualitercumque violentia adsit, proindeque etiam absque abductione, salvator ratio raptus, et iterum infra: Stuprum sine raptu invenitur, quando aliquis absque violentia illatione virginem illicitè deflorat: ergo, ubi intervenit violentia illatione, est raptus. Verum quidem est, quod ibidem ponat exemplum raptus in abductione, dum ait ibidem: puta, cum ipsa puella consentit, ut per violentiam de domo patris abstrahatur. Sed hoc probat, esse quidem raptum, cum puella violentè abducitur; at non, quod solum tunc sit raptus.

2. Non est de ratione raptus ut sic, quod res rapta abducatur de loco in locum, sed solum quod violentè auferatur a domino, vel custode præsentem & reluctantem, etiam si non abducatur, sed ibidem consumatur, vel vi detineatur, ita quod sola violentia sit essentialis raptui, & ipsam a furto distinguat: sic v. gr. qui panem, vel vinum ab aliquo præsentem & renitente vi auferret, & ibidem consumeret, esset verus raptor, & non tantum fur: ergo. Confirmatur: Vis illata alicui ad explendam libidinem non est simplex stuprum, ut patet ex articulo præcedenti; non simplex fornicatio, aut simplex adulterium, incestus, vel sacrilegium: ergo raptus.

Quidam dicunt, hanc violentam oppressionem in eodem